МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» ГОРОДА РУБЦОВСКА

658200, г. Рубцовск, пер. Бульварный,4
тел.8 (38557) 9-63-45, тел/факс 9-63-46

e-mail: info@ruo.ugmk-telecom.ru
сайт: http://educrub.edu22.info/

ОКПО 02099899 ОГРН 1072209000093
ИНН 2209032209 КПП 220901001

На № от
Руководителям
подведомственных
учреждений дошкольного
образования

Уважаемые руководители!

Постановлением Администрации города Рубцовска Алтайского края от
15.10.2024 № 2889 «О внесении изменений в постановление Администрации
города Рубцовска Алтайского края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении
норматива затрат, размера платы родителей (законных представителей) и
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в
муниципальных бюджетных дошкольных образовательных учреждениях,
муниципальных автономных дошкольных образовательных учреждениях, в
структурных подразделениях муниципальных общеобразовательных
учреждениях города Рубцовска, реализующих образовательную программу
дошкольного образования», вступающем в силу 01.01.2025 установлен
возможный режим пребывания воспитанников в дошкольном учреждении 10,5
часов с оплатой в размере 2 820,00 рублей.

В соответствии с указанным постановлением МКУ «Управление
образования» г. Рубцовска рекомендует Вам рассмотреть возможность
перехода на 10,5 часовой режим работы дошкольного учреждения (с 07-30 до
18-00) с 01.01.2025.

Начальник А.А. Мищерин

Курганский Денис Васильевич
(38557)9-63-61

mailto:info@ruo.ugmk-telecom.ru
http://educrub.edu22.info/

| • Г'тсцда?

Администрация города Рубцовска
Алтайского края

ПОСТАИО'ЗЛЕИИЕ

О внесении изменений в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении норматива затрат,
размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных
автономных дошкольных образовательных учреждениях, в структурных

подразделениях муниципальных общеобразовательных учреждениях города
Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного

образования»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12-2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 12 закона
Алтайского края от 04.09.2013 № 56-3 С «Об образовании в Алтайском крае»,
руководствуясь статьей 57 Устава муниципального образования город
Рубцовск Алтайского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Рубцовска
Алтайского края от 29.02.2024 № 557 «Об установлении норматива затрат,
размера платы родителей (законных представителей) и компенсации части
родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных
бюджетных дошкольных образовательных учреждениях, муниципальных
автономных дошкольных образовательных учреждениях, в структурных
подразделениях муниципальных общеобразовательных учреждениях города
Рубцовска, реализующих образовательную программу дошкольного
образования» изменения, изложив пункт 2 настоящего постановления в
следующей редакции:

«2. Установить плату родителей (законных представителей) за
присмотр и уход за детьми в месяц в муниципальных дошкольных
учреждениях в размере 2 820,00 (Две тысячи восемьсот двадцать) рублей при
режиме пребывания 10,5 часов, 12 часов, в том числе без затрат на питание в
размере 2 050,00 (Две тысячи пятьдесят) рублей».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Местное время» и
разместить на официальном сайте Администрации города Рубцовска
Алтайского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опуоликования в газете «Местное время» и распространяет свое действие на
правоотношения с 01.01.2025.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации города Рубцовска Шашка A R

Д.З. Фельдман